
VORSPEISEN SALATE

Ryouri Restaurant

SPEISEKARTE

2. Little Shine 

1.Miso Soup
Würzige Misosuppe mit Seetang,
Frühlingszwiebeln
A. Tofu
B. Lachs

3. King Summer Rolls

5,20
5,60

Hausgemachte, exotische Hühnerbrühe mit
Kokosmilch, Kirschtomaten, Champignons & 
Koriander. Wahlweise mit

A. Tofu
B. Huhn
C. Garnelen

5,20
5,20
5,90

Reispapier |Gemischter Salat | Reisnudeln |
Koriander | serviert mit Chill-Lime Fishsoße oder
Erdnuss soße. Wahlweise mit:

A. Tofu
B. Huhn
C. Garnelen

5,20
5,20
5,90

4. Spring Rolls

A. Tofu
B. Schweinehackfleisch 

5,50
5,50

5. Crispy Dumpling 5,50

7. Edamame
Japanische Bohnen mit Salz

5,50

6. Golden Gyoza

A. Gemüse
B. Huhn

5,90
5,90

8. Lucky Bags

A. Gemüse
B. Garnelen

5,90
5,90

9. Ryouri Love

10. Seaweed Salad

11. Umi Lachs

12. Tuna Taki

13. Ryouri heathful salad

Panierte Tempura Riesengarnelen
9,90

Avocado | Seetang Salat| Kura...

Unsere verschiedenen vietnamesischen Salate
ähneln eher westlichen Krautsalaten und werden
dünn gehobelt in Essig, Zucker, Fischsoße,
Knoblauch und Chili eingelegt, dazu mit frischen
Kräutern, Erdnüssen serviert werden.

A. Tofu
B. Huhn
C. Garnelen

6,90
6,90
7,90

Mango | Zwiebeln | Sojasprossen, Rucola 
12,90

A. Tofu
B. Knuspriges Hähnchen
C. Garnelen

6,90
7,90
7,90

Gedämpfte Teigtaschen mit Schweine-
Garnelenfüllung (Ha cao)

Teigtaschen gefüllt mit Wahlweise mit :

Hausgemachte gebackene Teigtaschen
mit Hähnchenfüllung

Hausgemachte Frühlingsrollen gefüllt mit Huhn,
Garnelen, Kohlrabi, Karotten, Zwiebeln, 
Lauchzwiebeln, Morcheln, Glasnudeln, serviert mit
Limetten-Chili Fischsoße. Wahlweise mit

5,80

5,90

7,90

8,90

VIETNAMESISCHE SALATE

16. Fancy spring salad

15. Exotic Octopus

14. Golden Fresh Mango

S,D

G,D,I

F

F

B

F

G,E

B

A,B, I, H

F

D,B,I

G,S

S

B,G

B,G

A,J

S,D

S,D

A,J

D,E

F

B

O

F

A

B



SPEISEKARTE

PHO

200. Ryouri Pho

CURRY | ERDNUSS |  MANGO -
SOSSE

Ryouri Restaurant 

A. Tofu, Sesam
B. Knusprigem Hähnchen
C. Rind
D. Garnelen

14,90
15,90
15,90
16,90

202. Spring Rolls Noodle

A. Frühlingsrollen (gefüllt mit Tofu)
B. Frühlingsrollen (gefüllt mit
Schweinefleisch)

13,90
13,90

203. Bun Bo Nam Bo

204. Tofu Noodle Bowl

Reisnudeln mit Rindfleisch 15,90

Unsere Reisgerichte werden immer mit verschieden
Gemüse, Reis und einer Soße aus Kokos Milch,
Sahne ,Zucker Frischsoße, Zitronengras, Limetten
Blätter serviert.

205. Old but tastic curry

A. Tofu , Sesam
B. Huhn
C. Knuspriges Hühnchen
D. Ente
F. Gemischte Ente & knuspriges
Hühnchen

14,90
14,90
15,90
16,90
18,90

206. Creamy Red Curry

Zartes Reisnudelnsuppe-Erlebnis, verfeinert mit
köstlicher Rinder-und Hühnerbrühe.Die Suppe
wird mit Zwiebeln Ingwer und Sternanis, Zimt
eingekocht. Garniert mit frischen Kräutern, Chili
und Limette.

A. Tofu, Gemüse
B. Huhn
C. Rind

14,90
14,90
15,90

201. Ryouri Pho Xao
Gebratene Reisbandnudeln mit Gemüse.
Wahlweise mit

RICE NOODLE BOWLS
Unsere Bun Gerichte werden immer mit
gemischten Salaten , frischen Kräutern ,
Rostzwiebeln ,Erdnüssen und sowohl mit einer
hausgemachten Fischsoẞe mit Essig, Knoblauch
und Chili serviert.

14,90

A. Tofu , Sesam
B. Huhn
C. Knuspriges Hühnchen
D. Ente
F. Gemischte Ente & knuspriges
Hühnchen

14,90
14,90
15,90
16,90
18,90

207. Dragon Curry
A. Tofu , Sesam
B. Huhn
C. Knuspriges Hühnchen
D. Ente
F. Gemischte Ente & knuspriges
Hühnchen

14,90
14,90
15,90
16,90
18,90
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SPEISEKARTE

WOK

Ryouri Restaurant 

Unsere Wok Kreationen vereinen Gemüsse , zartern Fleisch oder Tofu, perfekt gebraten im Wok. Alles
abgegrundet mit einer hausgemachten Sosse aus Sojasoße , Knoblauch , Chili , Zitronengrass und
Zwiebeln und mit Reis serviert.

208. Rainbow Wok

A. Tofu, Sesam.........................................................................................................................................................................
B. Huhn.......................................................................................................................................................................................
C. Knuspriges Hühnchen.................................................................................................................................................
D. Ente.........................................................................................................................................................................................
F. Gemischte Ente & knuspriges Hühnchen.........................................................................................................
G. Garnelen...............................................................................................................................................................................

14,90
14,90
15,90
16,90
18,90
15,90

GRILL PLATTE
209. Steak in the dark

210. Grilled premium Salmon

211. Grilled premium Mekong 
212. Grilled deep Lamb

18,90

18,90

18,90

18,90

213. Beef Wok 17,90

214 . Ryouri Tofu-Lalot Rolls 14,90

VEGANE GERICHTE
Unsere veganen Gerichte werden mit einer veganen Soße , verschiedenen Gemüse und Knoblauch sowie
Chili zubereitet und mit Reis serviert 

215. Vegan Wok
A. Tofu , Sesam
B. Veganes Huhn
C. Vegane Ente

216. Vegan Yaki Udon

A. Tofu , Sesam
B. Veganes Huhn
C. Vegane Ente

13,90
15,90
16,90

13,90
15,90
16,90
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SPEISEKARTE

Ryouri Restaurant 

HOSO MAKI
6 Stk.

300. Kanpyo 

301. Kappa - Gurke
302. Avocado
303. O! Shinkoo Maki

304. Tekka - Thunfisch
305. Sake - Lachs
306. Asupara - Spargel 
307. Tetsu

308. Kani- Krabbenfleisch
309. Seto Maki

310. Kyo - Lachs Tatar
311. Sake Avocado 

312. Momo Maki

313. Tunako Maki

314. Midori

315. Ebi - Tempura

Japanische gekochte & marinierte Kürbis

eingelegter Rettich

Lachs | Thunfisch | Schnittlauch

Marinierter Thunfisch | Schnittlauch

Lachs | Avocado

Gekochter Thunfisch | Zwiebeln

Garnelen Tatar | Avocado

3,90

3,90
3,90
3,50

5,50
5,00
4,00
5,50

5,00
4,00

5,50
5,00

5,50

5,00

5,00

6,00

Mango | Philadelphia

Frittierte Garnelen mit Teig

URA-MAKI INSIDE OUT
8 Stk.

400. Fire I.O

401. Ebito I.O

402. Fire Mango  I.O

403. Pirikara I.O

404. Unakyu  I.O

405. Philadelphia Black Tiger 

406. Toriko I.O 

407. California I.O
 

408. Ryouri Love I.O

409. Sayuri I.O

410. Fire Avocado I.O

411. Tamago I.O

412. Hana I.O

Lachs  | Gurke | Sesam

Garnelen Tatar, Gurke, Tobiko

Lachs | Mango  | Philadelphia

Pikanter Thunfisch | Avocado | Sesam

Süßwasseraal | Gurke| Sesam |
hausgemachte Unagisoße

Black Tiger Garnelen | Avocado|
Frischkäse | Sesam

Hähnchen  Tempura | Avocado | Philadelphia
| Sesamsoße | geröstete Erdnüsse

Surimi | Gurke | Avocado |
Tobiko ( Flugfischkaviar)

Tempura Garnelen | Avocado | Sesam

grüner Spargel | Rucola |
Philadelphia | Sesam

Lachs | Avocado | Sesam

Omlett | Gurke | Sesam

Räucherlachs | Apfel | Koriander |
Philadelphia | hausgemachte Unagi Soße

8,90

9,90

9,90

8,90

9,90

10,90

8,90

7,90

9,90

9,90

8,90

7,90

8,90
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SPEISEKARTE

Ryouri Restaurant 

TASTIC SASHIMI

700.  Pinky Maguro - frischer Thunfisch
701. Fire  - Frischer Lachs
702. Alasuka- Mixed Sashimi

703. Ryouri Love Set - Frischer Thunfisch | Lachs

8 Stück 17,50
15,90
31,00

19,90

8 Stück
10 Stück

10 Stück

gemischt : 3 Lachs | 3 Tuna | 1 Ebi | 1 Surimi | 1 Takko | 1 Jakobsmuschel

NIGIRI 
2 Stk.

500. Pinky Nigiri -Thunfisch
501. Tuna Tatar

502. Little Fire - Lachs
503. Avocado
504. Tako - Oktopus
505. Ebito

506. Asupara - Spargel 
507. Tobiko

508. Ikura - Lachskaviar
509. Tamago - Omlett

510. Inari

511. Hokkigai 

512. Unakyu

513. Kani 

514. Hotate

515. Naha

516. Mito

Thunfisch Tatar

Black Tiger Garnelen

Flugfischkaviar

 frittierter , manierierter Tofu

Trogmuschel

gerilltes Süßwasseraal

Krabbenfleischimitat

Jakobsmuschel

Lachs auf Spargel flambiert,
Tobiko, Kresse

Tuna auf Spargel flambiert,
Tobiko. Kresse

TEMAKI
600.  Fire Temaki - Lachs
601.  Pinky Temaki - Thunfisch
602. Kani Temaki - Krabbenfleischimitat
603. Ebito Temaki - Garnelen

8,90
9,90
7,90
9,90

D 5,90
6,50

5,50
4,50
4,50
5,00

4,00
5,00

6,00
4,50

4,50

5,00

5,50
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SPEISEKARTE

SPECIAL RYOURI | SPEZIALITÄT

Ryouri Restaurant 

F40. Pinky Tiger

F41. Pinky Fire

F42. Fire Maguro Tatar

F43. Ryouri Rainbow Roll

F44. Unakyu Spezial

F45. Magaro Dream

FUTO FRIED ROLL

F50. Fire Crunchy

F51. Pinky Maguro Crunchy

F52. Attack Tiger Crunchy

F53. KFC Crunchy Roll

F54. Veggie but not boring Crunchy

FRIED MAKI

F60. Pinky - Lachs
F61. Pinky Avocado

F62. Fire Tekka - Thunfisch
F63. Spicy Tekka
Chili Thunfisch

Lachs | Avocado

F64. Ebito Avocado

F65. Chicken Cream

F66. Avocado
F67. Avocado Peanut

Garnelen | Avocado

Hähnchen | Frischkäse

Avocado | Erdnussbutter

7,90
8,20

8,60
8,60

8,20

7,50

7,00
7,20

 Garnelen Tempura | Gurke | Avocado | hausgemachte Mayo | Lachs on Top

Gemüse Tempura | hausgemachte Mayo | Spicy Lachs Tatar on Top

Gurke | Avocado | Pfeffer | Thunfisch Tatar on Top

Avocado | Gurke | Lachs on top | Thunfisch | Garnelen

Gegrillter Aal l Gurke l Rettich l hausgemachte Unagi soße l Lachs on top

 Thunfisch l Gurke l Fischkäse l Flamour

Lachs l Gurke l Avocado l Frischkäse

 Thunfisch l Gurke l Lauchzwiebeln l Frischkäse

 Garnelen l Avocado l Gurke l Frischkäse

 gebackenes Hähnchen l Gurke l Lauchzwiebeln l Frischkäse

Gurke l Avocado l Lauchzwiebeln l Spinat

8,50

8,90

8,50

8,50

8,00

13,70

14,00

14,00

14,50

15,00

15,50

 mit hausgemachte Unagi und Cocktail soße 

 mit hausgemachte Unagi und Cocktail soße 

A,B,D

A,D

D

B,D

D

1,A,F,K

D

1,A,D,F,K

1,A,B,F,K

1,A,F,K

1,A,F,K

D

D

D

D

B

E



800. Maki Love ( 18 Stk.)

801. Nigiri Love ( 10 Stk)

802. Big Salmon Tray (40 Stk.)

803. Sweetie I.O (24 Stk.)

804. Pinky Tray (24 Stk.)

805. Ryouri Happy Party ( 76 Stk.)

806. Alasuka Season (20 Stk.)

807.Cut Out Tray ( 20 Stk.)

808. Attack Crunchy (12 Stk.)

809. Chicken Tray ( 18 Stk.)

810. Vegan Tray ( 26 Stk.)

811. Ryouri Aiko Veggie (16 Stk.)

812. Ryouri Yukari Veggie (24 Stk.)

813. Ryouri Sakai Veggie (24 Stk.)

SPEISEKARTE

RYOURI TRAY

Ryouri Restaurant 

6 Tekka Maki  | 6 Sake Maki | 6 Avocado Maki

2 Lachs | 2 Maguro | 2 Unagi | 2 Ebi

8 Sake I.O | 8 Tuna I.O | 8 California I.O

2 Nigiri Lachs | 6 Lachs Avocado Maki | 8 Lachs Avocado Roll | 8 frittierter Lachs Maki

Chicken Maki 6 | 8 Stk. Chicken I.O | 2 Nigiri Chicken

12,50

24,80

49,50

20,90

24,70

91,90

19,90

16,90

22,90

18,90

17,90

15,90

12,90

20,00

4 Lachs Nigiri | 6 Lachs Maki | 6 Lachs Avocado Maki | 8 Lachs  Avocado I.O |
8 Lachs Tatar Roll | 8 Mini fried Lachs Maki

12 Korean BBQ Chicken | 4 Lachs Nigiri | 4 Maguro Maki | 4 Ebi Maki | 6
Frittierter Mini Maki | 6 Big Fried Roll | 8 California I.O | 8 Lachs Tatar  Roll| 12
Sake Avocado Maki | 12 Unagi Sesam Kappa Maki

6 Nigiri ( Lachs, Thunfisch, Garnelen) | 6 Sake Maki | 8 California I.O

6 Sake Avocado Maki | 6 Kappa Maki | 8 Ebi I.O

6 Sake Tempura | 6 California Tempura

.6 Kappa Maki | 6 Avocado Maki | 8 Kappa I.O  | 6 Futo ( Shinko | Kappa|
Avocado | Tofu

2 Inagi Nigiri | 2 Tamago Nigiri  | 6 Avocado Maki | 6 Kanpyo Maki

6 Kappa Maki | 6 Tamago Maki | 6 Avocado Maki | 6 Kanpyo Maki

6 Futo Roll Veggie ( Gemüse in Tempurateig) | 6 Kappa Maki | 6 Avocado
Maki | 8 I.O Kappa, Avocado, Inagi

D

B,D

D

D
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1,A,F,K



900. Buddha Bowl

901. Big Popeye Bowl

902. Ente but Veggie Bowl

SPEISEKARTE

VEGGIE KING SPECIAL BOWL

Ryouri Restaurant 

Sushireis | Tofu | Schinko | Gemischter Salat | Seetang | Edamame |
Hausgemachte Unagi & Mayonnaise Soße

14,90

15,90

17,90

Sushireis | Veganes Hähnchen| Schinko | Gemischter Salat | Seetang |
Edamame | Hausgemachte Unagi & Mayonnaise Soße

Sushireis | Vegane frittierte Ente | Schinko | Gemischter Salat | Seetang |
Edamame | Hausgemachte Unagi & Mayonnaise Soße

KING SPECIAL BOWL
905. Pinky Bowl

906. Fire Bowl

907. Rainbow Bowl

908. Shokuyu Bowl

909. Darklight Bowl

Sushireis | Frischer Thunfisch| Schinko | Gemischter Salat | Seetang |
Edamame | Hausgemachte Unagi & Mayonnaise Soße

Sushireis | Frischer Lachs| Schinko | Gemischter Salat | Seetang | Edamame |
Hausgemachte Unagi & Mayonnaise Soße

Sushireis | Frischer Lachs| Frischer Thunfisch | Schinko | Gemischter Salat |
Seetang | Edamame | Hausgemachte Unagi & Mayonnaise Soße

Sushireis | Gebackenes Hähnchen | Schinko | Gemischter Salat | Seetang |
Edamame | Hausgemachte Unagi & Mayonnaise Soße

Sushireis | Gegrilltes Aal | Schinko | Gemischter Salat | Seetang | Edamame |
Hausgemachte Unagi & Mayonnaise Soße

15,90

16,90

17,90

16,90

18,90

Allergene

 A = Eier | B = Krebstiere | M = Milch | D = Fisch | E
= Erdnüsse | S = Soja | G = Glutenhaltiges | H =
Schalenfrüchte | I = Weichtiere | S = Sesam K =
Sellerie

Zusatzstoffe
1. mit Farbstoff | 2. mit Konservierungstoff | 
3. mit Antioxidationsmittel | 4. mit Milcheiweiß | 
5. Koffeinhaltig | 6. chininhaltig | 7. mit Süßungs-
mittel

F

G

G

D

D

D

D

D



JUICE

Getränke
KARTE

509. MANGO

510. APFEL

511. MARACUIJA

512. LYCHEE

513. TRAUBE

514. FRISCHE ORANGENSAFT

515. ALOE VERA

516. SAFTSCHORLE

3,90
3,90
3,90

ICE TEA

506. ELEPHANT BAY BLUEBERRY
507. ELEPHANT BAY PEACH
508. ELEPHANT BAY LEMON

0,33 L

0,2 L 0,4 L

3,20

3,20

3,20

3,20

3,20

3,90

3,90

2,90

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

5,20

5,20

4,20



TEEGetränke
KARTE 525. ROSEN TEE

526. INGWER TEE

527. PFEFFERMINZE TEE

528. GENMAICHA

529. HELLES

530. HEFFE - WEISSBIER

531. KUCHLBAUER WEISSE

532. KUCHLBAUER ALKOHOLFREI

533. TIGER BIER

534. RADLER

535. SAIGON BIER

547. EIS-KAFFEE

5,80

4,60

5,90

4,90

BIER

VIETNAMESISCHER KAFFEE

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

HOMEMADE GETRÄNKE

517. RYOURI DELIGHT

Maracuja | Mango | Ingwer | Minze| Soda

518. RED RUSH

Jasmin Tee | Erdbeer Sirup | Limettensaft |
Rohrzucker | Chiasamen

519. HONEY DREAM

Grüner Tee mit Honig | Maracuja Sirup  &
Limettensaft

520. MATCHA MADNESS

Jasmin Tee | Matcha Grüner Tee Sirup |
Limettensaft | Rohrzucker

521. ALOE SPLASH

Aloe Vera | Lycheesaft | Minze | Limettensaft
| Rohrzucker | Chiasamen 

4,90

5,40

522. CHA NOM YEN

Thailändischer Tee | Kondensmilch

523. CHA MANAO

Thailändischer Tee | Limettensaft| Rohrzucker

524. CHANH ĐÁ

Limettensaft | Rohrzucker | Eiswürfeln

6,90

6,90

6,90

0,4 L

Tasse

Rosenknospen|Gojibeeren|Minze| Honig

Ingwer| Minze|Lemongrass|Orange| Ingwer sirup

Firsche Pfefferminze| Ingwer|Orange|Holunder Sirup

Traditioneller japanischer Tee

0,5 L

0,5 L

0,5 L

0,33 L

0,5 L

0,33 L

4,60

4,60

4,30

4,30

4,30

4,30

Filterkaffee mit Kondensmilch & Eis-würfel

548. HEISSER KAFFEE 5,40

Filterkaffee mit Kondensmilch 



ALKOHOLISCHES GETRÄNKEGetränke
KARTE 543. HENNESSY VS

544. VOLCAN TEQUILA

BLANCO

545. BELVEDERE

546. GIN

549. KIZAKURA JUNMAI GINKO SAKE

6,90

6,90

7,90

8,20

8,20

8,20

7,90

COCKTAILS

536. APEROL SPRITZ

Prosecco | Aperol

537. LILLET BERRY

Lillet | Beeren Mix | Wild Berry

538. MOJITO

Havana Club | Limette | Minze |
Rohrzucker | Soda

539. CAIPIRINHA

Cachaca | Limette | Rohrzucker

540. HUGO 

Prosecco | Holunder | Limette | Minze

6,90

6,90

541. MOSCOW MULE

542. GIN TONIC

Roku Gin | Tonic

8,90

8,90

0,5 L

Prosecco | Holunder | Limette |
Minze| Gurke

2cl 4cl
10,90

10,90

10,90

10,90

SAKE

550. KIZAKURA TOKUBETSO JUNMAI

YAMADANISHIKI SAKE

0,2 L

9,90

9,90
12% vol

15% vol



Getränke
OFFENE WEINE

552. GRAND SUD CHARDONNAY

553. TOURAINE SAUVIGNON BLANC

554. 3/4 WEISSBURGUNDER

555. ALVARINHO CLASSIC

ROTWEIN

556. GRAND SUD CABERNET
557. DINAMICA BAGA

ROSEWEIN

558. ROSAVERO CHIARETTO VALTENESI
559. WEINSCHORLE 

SCHAUMWEINE

560. VALMARONE BIANCO VINO FRIZZANTE
561. CHANDON GARDEN SPRITZ
562. MOET & CHANDON IMPERIAL BRUT

Glas 0,2l Flasche 0,7l

5,90

6,90

6,90

8,90

24,90

31,50

34,50

Weisswein

Glas 0,2l Flasche 0,7l

5,90
7,90

34,50
34,50

Glas 0,2l
Flasche 0,7l

5,90
6,90

23,90
Glas 0,3l

Glas 0,1l Glas 0,2l Flasche 0,7l

4,90 6,40 21,90
11,40 52,00

119,90

Alle Preise verstehen sich in Euro & inkl. MwSt.


